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Zápis č. 9/2015 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 30. listopadu 2015 od 19:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Milan Kratochvíl, Romana Jiráková, Yvona Kunová, Robert Kostka, Jaruš-
ka Králová 
Omluveni: Markéta Dvořáková 
Hosté: 3   
 
Navržený program: 
 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Kontrola usnesení 
5) Informace Policie ČR 
6) Mikroregion Voticko 
7) Vyhlášky obce 
8) Záměr prodeje a směny majetku 
9) Návrh rozpočtu 2016 
10) Rozpočtové opatření 
11) Různé  
12) Závěr 

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítom-
no je šest členů zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitel-
stvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora. (příloha č. 2) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje předložený návrh programu svého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Roberta Kostku a Mi-
lana Kratochvíla. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Rober-
ta Kostku a Milana Kratochvíla. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení 
 
Předseda kontrolní komise Robert Kostka se vyjádřil, že k dnešnímu datu jsou splněna všechna 
usnesení. 
 
Ad 5) Informace ohledně spolupráce s bezpečnostními složkami 
 
Jako host přišel p. Martin Rataj, místostarosta Votic. Seznámil ZO s nabídkou služeb Městské 
policie Votice pro okolní obce. Poskytování služeb by mělo část preventivní (pravidelnou) a 
část dle aktuálního dění, roční poplatek v rozpětí 40-50 Kč na obyvatele. 
 
Dalším hostem byl Bc. Petr Kratochvíl, zástupce Policie ČR. Mimo jiné se ptal, zda máme vy-
hlášku na pořádání technoparty, vzor poskytne – jde hlavně o prevenci, p. Kratochvíl apeluje 
na její schválení. Měsíčně na obec přichází hlášení o stavu kriminality. Střezimíř pravidelně 
vychází příznivě. 
 
Ad 6) Mikroregion Voticko 
 
Jako další host přišel na ZO Mgr. Viktor Liška, předseda Mikroregionu Voticko, seznámil pří-
tomné s činností a s aktualitami. Mikroregion Voticko byl zaregistrován 6. listopadu 2015, za-
městnává manažerku (zpracování dotací, návrhy vyhlášek, administrativa, koordinace projektů 
pro obce se společným zájmem, smlouva s Benebusem, sociální oblast – připravované otevře-
ní občanské poradny, atd.). Přednesl žádost o příspěvek na činnost ve výši 40,- Kč na obyvate-
le – smlouva by měla být uzavřena s platností od 1. ledna 2016 po dobu 1 roku. Od dubna 
záměr zapojit se do meziobecní spolupráce a získávání dotací na další zaměstnance, kteří by 
se starali o další činnosti. Dále připravují projekt na další vzdělávání ve školství na Voticku.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje roční příspěvek na provoz Mikroregionu Voticko ve výši 
40,- Kč na obyvatele. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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Ad 7) Vyhlášky obce 
 
Starosta seznámil již předem ZO s návrhem obecně závazné vyhlášky obce Střezimíř č. 6/2015, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejném prostranství (příloha č. 3) 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střezimíř č. 6/2015. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1 (Kunová)  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Ad 8) Záměr prodeje a směny majetku 
 
Vyhlášení záměru prodeje 
 
Starosta předložil návrh na vyhlášení záměru prodeje obecního majetku, a to pozemku parc. č. 
91/3 v k.ú. Střezimíř. O odkoupení tohoto pozemku projevila zájem vlastnice přilehlé nemovi-
tosti, Šárka Totová. Obec nemá pro pozemek žádné využití.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 91/3 v k.ú 
Střezimíř a pověřuje starostu přípravou a uzavřením kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Vyhlášení záměry směny 
 
Starosta předložil návrh na vyhlášení záměru směny pozemků v Nové Střezimíři. Jedná se o 
další z již dříve předběžně odsouhlasených kroků směřujících narovnání sporů o vlastnictví 
pozemků s manžely Houžkovými a o zprůjezdnění místní komunikace.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru na směnu pozemků s manžely Zojou 
a Rudolfem Houžkovými, a to části obecní parcely p.č. 734/5 v k.ú. Střezimíř a výměře 98 m2, 
oddělené geometrickým plánem číslo 150-4982/2015, a označenou v něm jako nově vznikající 
parcela p.č. 734/6 za část parcely Rudolfa Houžky p.č. 535 v k.ú. Střezimíř o výměře 98 m2, 
oddělenou geometrickým plánem, a pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy, jejíž návrh 
je v příloze tohoto zápisu (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 1 (Kratochvíl), zdrželi se: 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
K tomu bodu proběhla spontánní bouřlivá diskuse vyvolaná přítomnými vlastníky nemovitostí 
v Nové Střezimíři – Václavem Hronkem ml., Františkem Svatošem a Irenou Morkusovou, kteří 
vyjádřili nesouhlas s tímto způsobem řešení sporu s Houžkovými. Členové ZO reagovali tak, že 
ZO se snaží postupně eliminovat ty ze sporných otázek, které přísluší do jeho působnosti, a to 
pokud možno nestranně a tak, aby byl chráněn především obecný zájem. Do vzájemných 
osobních antipatií sousedů v Nové Střezimíři, které se vyvinuly historicky, a podíl jednotlivých 
stran na nich není zřejmý, se nebude vměšovat.  
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Ad 9) Návrh rozpočtu 2016 
 
Zastupitelstvo sestavilo návrh rozpočtu na rok 2016, který bude vyvěšen na úřední desce (pří-
loha č. 5). 
 
Ad 10) Rozpočtové opatření 
 
Nebylo nutné přijmout. 
 
Ad 11) Různé 
 
Dotace na kompostéry 
Kompostéry jsou již naskladněny, budou přidělovány v jarním období. Informace budou včas 
zveřejněny. 
 
Oprava kříže s přilehlým pozemkem na návsi ve Střezimíři 
Práce jsou dokončeny.  
 
Zateplení budovy čp.47 
K dnešnímu dni dokončeno zateplení objektu. Nyní probíhají práce mimo dotační titul. 
 
Oprava pozemní komunikace na Novou Střezimíř 
Dokončeno.  
 
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Střezimíř 
Starosta předkládá Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zaplacení spoluúčasti v projektu 
DSO Čertovo břemeno – likvidace bioodpadu (kompostéry a sila). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zaplacení spo-
luúčasti v projektu DSO Čertovo břemeno – likvidace bioodpadu (kompostéry a sila) a pověřuje 
starostu jejím podpisem (příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Smlouvu o zřízení budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6008564/1 a pověřuje staros-
tu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Ad 12) Závěr 
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Příští ZO bude 14. prosince 2015 od 18hod. 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21:15 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Obecně závazné vyhláška obce Střezimíř č.6/2015 
4) Směna pozemků s manžely Zojou a Rudolfem Houžkovými 
5) Návrh rozpočtu na rok 2016 
6) Smlouva o poskytnutí účelové dotace (DSO Čertovo břemeno - likvidace bioodpadu) 

 
Zápis byl vyhotoven dne 5. prosince 2015 
 
 
Zapisovatelka:   Ověřovatelé:      Starosta: 
 
 
Yvona Kunová   Robert Kostka  Milan Kratochvíl  Miloš Jelínek 


